
 

 

 
 

Pruszków, 19.04.2023 r. 

WSR.271.4.19.2023 (110) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  

Budowa ul.  Jaronia Kowalskiego w Pruszkowie 
 
Zadanie nr 1 -   Budowa sieci kanalizacji deszczowej,  

                              przebudowa linii nN – 0,4kV  
                              gospodarka drzewostanem i odtworzenie nawierzchni etap I 
 
Zadanie nr 2 –   Budowa sieci wodociągowej w ul. Jaronia Kowalskiego 
                            Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jaronia Kowalskiego 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.19.2023. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
PYTANIE 1 
Prosimy o sprecyzowanie czy budowa sieci kanalizacji deszczowej – zadanie 1, obejmuje także wykonanie 
przykanalików oraz wpustów deszczowych, gdyż szczegółowy opis przedmiotu zamówienia nie wskazuje na 
wykonanie tych prac. 
 
Odpowiedź:  
 Budowa kanalizacji deszczowej obejmuje wykonanie kompletnych studni rewizyjnych – zadanie 1 (ul. 
Kowalskiego) wraz z przepadem bez przykanalika i wpustu deszczowego. 
 
 
PYTANIE 2 
Prosimy o sprecyzowanie czy budowa drogi tj. nawierzchni, chodników oraz miejsc parkingowych będzie 
realizowana według innego postepowania a w wyżej wymienionym przetargu Wykonawca ma zadanie wykonanie 
jedynie utwardzenia drogi z kruszywa. 
 
Odpowiedź:  
Zakres prac obejmuje wykonanie sieci bez budowy drogi – odtworzenie nawierzchni po prowadzonych pracach 
instalacyjnych. 
 
 
PYTANIE 3 
Prosimy o podanie przybliżonej ilości nawierzchni do odtworzenia, gdyż są rozbieżności w specyfikacji oraz w 
przedmiarach. Specyfikacja wskazuje że do utwardzenia jest ok. 6 000,00 m2 natomiast przedmiar mówi o 4 959,50 
m2 
 
 



   
 

Odpowiedź:   
Przybliżona ilość nawierzchni do utwardzenia  wyniesie około 6000m² (przyjęto szerokość jezdni 4mb). Ponadto 
przypominamy, że nawierzchnia ma być przejezdna również dla samochodów osobowych jak i dla ruch pieszego 
w trakcie prowadzenia robót. 
 
PYTANIE 4 
Dotyczy utwardzenia drogi. Prosimy o wyjaśnienia co do ilości oraz grubości warstw, gdyż są rozbieżności 
w dokumentacji. Specyfikacja Warunków Zamówienia wskazuje, iż utwardzenie drogi należy wykonać z dwóch 
warstw:  

                                                                                 I warstwa- gruzobeton o frakcji 31-100 grubości 20cm, 
II warstwa- kruszywo kamienne o frakcji 31-60 grubości 10cm 

natomiast przedmiar mówi tylko o jednej – nawierzchnia z tłucznia kamiennego – warstwa górna z tłucznia – 
grubość po zagęszczeniu 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie czy grubość kruszywa to 10 czy 20 cm. 
 
Odpowiedź:   
Proszę przyjąć utwardzenie drogi jak w specyfikacji tj. 
           -  I warstwa – gruzobeton o frakcji 31-100 grubości 20 cm  (zagęszczonej) 
           -  II warstwa – kruszywo kamienne o frakcji 31-60 grubości 10cm (zagęszczonej)  
 
 
PYTANIE 5 
Prosimy o dołączenie mapy ze wskazaniem drzew do wycinki. 
 
Odpowiedź:  

Mapy dotyczące wycinki drzew są załączone w folderach do przetargu = Architektura- Projekt PZT- 63-67 mapy  
oraz plik 0-58 strony 18-33 zestawienie tabelaryczne drzewostanu 
 
 
PYTANIE 6 
Dotyczy gospodarki drzewostanem. Prosimy o wyjaśnienie na czym polegać ma odmłodzenie starszych drzew. 
Prosimy o udostepnienie opisu prac związanych z gospodarką drzewostanem. 
 
Odpowiedź:  
W kwestii drzewostanu - dotyczy to cięcia drzew, krzewów tj. skracania konarów gałęzi i drobnych pędów które 

mogą wystąpić w trakcie realizacji inwestycji tj. braku miejsca na prace sprzętu ciężkiego a nie zostały 

uwzględnione  do wycinki. Prace należy prowadzić pod nadzorem osoby posiadającej uprawnienia Inspektora 

Nadzoru Terenów Zieleni lub Inspektora Nadzoru Dendrologicznego. 

 
PYTANIE 7 
Prosimy o wyjaśnienie czy realizacja zadania 1 – Budowa sieci kanalizacji deszczowej dotyczy tylko etapu I, który 
oznaczony jest na profilach. Etap II i III nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź:  
Budowa dotyczy etapu I tj. budowy kanalizacji deszczowej w ul. J. Kowalskiego w Pruszkowie. 
 
PYTANIE 8 
Prosimy o dołączenie brakującej mapy ze studnią nr D35 wchodząca w zakres kanalizacji deszczowej.  
Brak odpowiedzi na powyższe pytania uniemożliwia określenie zakresu i utrudnia tym samym możliwość złożenia 
oferty, która będzie wyceniała ten sam zakres co oferty innych potencjalnych wykonawców.  
Brak precyzyjnego określenia zakresu zamówienia, uniemożliwia przeprowadzenie postępowania z zachowaniem 
uczciwej konkurencji.  
Prawo Zamówień Publicznych określa jasno: 
 Art. 99. 1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 



 

 

 
 

sporządzenie oferty. 4. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 
konkurencję. 
 
Odpowiedź:   
Studnia rewizyjna deszczowa D35 jest studnią projektowaną w  ulicy Teresy Danielewicz. Etap I powinien zakończyć 

się na studni D34, w związku z powyższym prosimy nie brać do wyceny w/w studni D35. 

 
PYTANIE 9 
Dotyczy przepompowni wód deszczowych. Proszę o podanie informacji czy Gmina posiada system monitoringu, 

jeżeli tak proszę o podanie dokładnej nazwy firmy, która obsługuje istniejący system monitoringu GPRS. 

Odpowiedź:  

Informujemy,  że Gmina nie posiada aktualnie  systemu monitoringu GPRS. 

 

PYTANIE 10 
Jednym w wymogów przedmiotu zamówienia jest umieszczenie w rozdzielnicy elektrycznej systemu monitoringu 
i wizualizacji konkretnej firmy. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemu GPRS innego producenta 
z zachowaniem wymaganych parametrów?     
       
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza wykorzystanie systemu GPRS innych producentów z zachowaniem parametrów równych 
lub lepszych (minimum dwóch firm do wyboru). 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

 
 

 

 

     PREZYDENT 
 MIASTA PRUSZKOWA  
  /-/ Paweł Makuch 


